

דף מידע

2577

פרשת "וישלח"

קצת זה גם טוב / סיון רהב-מאיר:

לא תמיד מנצחים בכל מלחמה. הפרשה מלמדת אותנו עיקרון חשוב במאבק החיים. לקראת המפגש עם עשיו, יעקב מחלק את משפחתו ורכושו לשני מחנות. למה? ויאמר: אם יבוא עשו אל המחנה האחת והכהו, והיה המחנה הנשאר לפליטה. רבי נחמן מברסלב מסביר שיעקב קובע כאן כלל לדורות: לא בכל פעם נצליח להצטיין בכל אתגר ומשימה. לכן צריך להבין ולהפנים שקצת זה גם טוב. שגם הישג חלקי הוא הישג. יעקב לא התייאש ולא ויתר על הכול, אלא השתדל לחלק, לפזר סיכונים, לנסות ולהציל לפחות חלק.

רבי נחמן מתאר אדם שרוצה ללמוד ולהתפלל ולהתנהג לזולת כל הזמן באופן מושלם, אבל לא מצליח. מה העצה? לא להפסיק חלילה, אלא לנסות להצליח חלקית, להתאמץ לחטוף משהו קטן, ללמוד טיפה, להתפלל קצת, לעזור למישהו פעם אחת. עדיף להגיע באיחור לשיעור או להגיע רק מדי פעם, מאשר לא לבוא אף פעם ולחכות למצב של שלמות. המצוין הוא האויב של הטוב מאוד. רבי נחמן חוזר בפירושו שוב ושוב על המילה "לחטוף". נדמה לי שבדור הטכנולוגי והמהיר שלנו היא מתאימה במיוחד. גם אם אין לך את כל הזמן שבעולם להתחיל מההתחלה וללמוד ביסודיות - תחטוף קצת. וזה מה שעשיתם בדיקה האחרונה. חטפתם.



נר זיכרון

איילה טננבאום ז"ל - כ"א כסלו תש"ו
נפתלי שטיינפלד ז"ל - כ"א כסלו תש"ו

השמחה במעונם

מזל - טוב



לשלמה סמסון ולכל המשפחה להולדת הנינה, נכדה לאלישבע ובנצי, בת לחן ויוסי.



לאבישג גלעד, לדוד וזלפה גלעד וכל המשפחה בהגיעה נזילה למצוות.



למרים ולישראל רותם ולכל המשפחה לנשואי הנכדה שחר, בתם של עדנה ואלי, עם מתן.



לשושנה ושלום זלוטניק ולכל המשפחה לנשואי הנכדה רותם, בתם של ארן ולאיה, עם אלון.



לאלישבע שילה לרגל נשואיה עם שמעון גולדמן.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

16:04	הדלקת נרות
16:24	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:13	צאת השבת





על נר שכבה, וחנוכייה שזזה ממקומה...

במשנה [שבת, כא:] נאמר שזמן הדלקת נר חנוכה לכתחילה, הוא "משתשקע חמה עד שתכלה רגל מן השוק". נחלקו הפוסקים להלכה לגבי פירוש זמן זה, ומכאן שני מנהגים: יש הנוהגים (הגר"א) להדליק בשקיעת החמה ורק לאחר מכן להתפלל ערבית בצאת הכוכבים. אך יש הנוהגים וכך למעשה המנהג הרווח, להקדים ולהתפלל ערבית בשקיעה ורק לאחר מכן להדליק בזמן צאת הכוכבים (כ-18 דקות לאחר השקיעה). הזמן המובחר להדלקת הנרות הוא בזמן שקבעו חכמים - מצאת הכוכבים עד חצי שעה לאחריו. מי שקשה לו לחזור לביתו בצאת הכוכבים, רשאי להדליק מאוחר יותר, אך עליו להשתדל להקדים את חזרתו עד כמה שאפשר, כדי להדליק קרוב יותר לזמן שתקנו חכמים. יש להשתדל שלא להדליק מאוחר מהשעה תשע בערב, שעד אז עוד מקובל בימינו לחזור מהעבודה, ואפשר לומר שהוא בכלל מה שאמרו חכמים: "עד שתכלה רגל מהשוק". מי שלא הספיק להדליק נרות חנוכה עד סביבות השעה תשע, ידליק כל הלילה עד עמוד השחר, ויברך על ההדלקה רק אם יש סבירות גבוהה שיעבור אדם ברחוב ויראה את נרותיו, או שיש בביתו אדם נוסף, כגון אשתו או בנו, שיראה את נרותיו. אבל אם כל בני ביתו הלכו לישון, ויצטערו אם יעירם, וגם ברחוב סביר שלא יהיה אדם שיראה את נרותיו, ידליק בלא ברכה. מי שלא הדליק נרות כל הלילה הפסיד את המצווה של אותו יום, ולמחרת ידליק נרות כמו כולם (רמ"א תרעב, ב).

נר חנוכה שכבה טרם מחצית השעה מהדלקתו, ועל כך שיש להימנע מהזזת החנוכייה מרגע הדלקתה ואילך. הדלקת הנרות היא המצווה, וכן תקנו חכמים בנוסח הברכה: "אשר קדשנו במצוותיו וצונו להדליק נר של חנוכה". ולכן אם הדליק נרות שיכולים לדלוק חצי שעה, ומישהו הפילם בטעות וכבו לפני שהספיקו לדלוק חצי שעה, אינו חייב לחזור להדליקם, הואיל וכבר קיים את המצווה בעת ההדלקה. ואפילו אם הדליק נרות מסוג גרוע, שיש חשש מסוים שמא יכבו, כיוון שבדרך כלל הם דולקים חצי שעה, יצא ידי חובה. אבל פסקו האחרונים שבכל אופן אם הנרות כבו לפני שהספיקו לדלוק חצי שעה, ראוי להחמיר ולהדליקם, כדי שידלקו כשיעור חצי שעה שתקנו חכמים. ואם הדליקם במקום שלא יוכלו לדלוק חצי שעה, כגון במקום שהרוח נושבת, ואכן הרוח באה וכיבתה את הנרות לפני שהספיקו לדלוק חצי שעה, לא יצא ידי חובה, מפני שכבר כשהדליקם לא היו ראויים לדלוק חצי שעה. לדעת רוב הפוסקים עליו לחזור להדליקם בברכה, אולם למעשה יחזור וידליקם בלא ברכה, מפני שיש בזה ספק, וכלל הוא: ספק ברכות להקל.

כמו כן, יש להדליק את הנרות במקום הנחתם, וכלל ראוי להימנע מהזזת החנוכייה ממקומה מרגע הדלקתה. ואפילו במקרה שבעל הבית חולה ואינו יכול לקום ממיטתו, אין מביאים לו את הנרות כדי שידליקם ליד מיטתו ויעבירו אח"כ למקומם, אלא בעל הבית יברך ואדם אחר ידליק עבורו את הנרות במקום הראוי להם. ורק במקרה והניח אדם את הנרות על אדן החלון אבל שכח לקרובם לחלון לפני ההדלקה, רשאי לקרובם מעט אחר ההדלקה, כדי שיראו יותר טוב לעוברים ושבים ברחוב.

בברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מועדת חינוך

בשבת האחרונה חגגנו את שבת הארגון של בני עקיבא. הנושא השנה היה 'משפחה'. כל מדריך לקח את הנושא לכיוונים שלו, פיתח את זה עם החניכים של השבט שלו ויכולנו לראות את זה בהצגות ובקירות. היה לנו חודש גדוש בעשייה של כל המדריכים והחניכים, בארגון הסניף, הקירות, ההצגות ולימוד הנושא. למרות שאין לנו קומונרית השנה, המדריכים התגייסו לתת שכם ולהפעיל את הסניף על הצד הטוב ביותר.

אבישג כהן התנדבה להוביל ופעלה רבות לטובת כלל הסניף במקביל לכל העשייה שהייתה לה עם השבט שלה. מודים לה ומעריכים את המאמץ. יישר כוח!!!
כל מוצאי שבת ארגון, אני נפעם לראות מחדש את השבטים הוותיקים שבאים לעמוד ליד שם השבט שלהם במגרש, הנוכחות של כולם משמעותית ונותנת המון כוח לדבר הגדול הזה שנקרא בני עקיבא ומקשר את כולנו לאורך השנים למשפחה אחת גדולה.

בית ילדים א-ב - לצערי, אורטל הביעה את רצונה לעזוב את ההדרכה בבית הילדים של א-ב. אנו עושים כל שביכולתנו למצוא מחליפה טובה שתהיה מובילה לבית הילדים. נכון לעכשיו מצאנו פתרון זמני לחנוכה, עם הילה כהן (שעובדת בשק"ד) על מנת לאפשר לכולם להיות בראש שקט לגבי החופש המתקרב. בעקבות המצב המורכב שנוצר בבית ילדים א-ב אנו מזמינים את כל הורי א-ב להיפגש איתנו לדיאלוג ושיתוף.

הפגישה תתקיים בבית ילדים ביום שני הקרוב (26.11), בשעה 20.00.

אנו מבינים את התחושות והחששות שנוצרו ולכן חשוב לנו שתגיעו כי המטרה של כולנו היא טובת הילדים. אציין שבפגישה ביום שני יהיו נוכחים יוסי בוריס, ג'ודי פולסטר ונציגי ועדת חינוך. בבית הילדים של ג-ד, נגה עמית מחליפה את עדי בולימני. עדי ילדה בן בשעה טובה, וביום חמישי האחרון חגגה לו ברית מילה. המון מזל טוב!
בעזרת ה' בתחילת חודש דצמבר ענבל פורשר חוזרת אלינו.

בבית הילדים של ה-ו בטי פרלשטיין עושה חייל אחרי שלצערי ישראל בת השירות עזבה. אנו מראיינים כמה בנות שירות בתקווה שנמצא מישהי מהר.

בנוער אנו עושים פעילויות מעשירות ומגבשות. ואני מקווה שנוכל בקרוב מאוד לעשות מפגש עם ההורים לשמוע ולהשמיע לגבי הפעילויות וחשיבה לעתיד.

שיהיה לנו חורף טוב ובשורות טובות.

חננאל- רכז חינוך.



בנק הזמן - סדנת עץ

בתקופה האחרונה אספנו את הצרכים השונים שהגיעו אלינו, וביצענו תכנון לדברים אותם נבנה בהתאם לביקוש.

כרגע אנחנו מתמקדים ב:

בניית פינות ישיבה משודרגות לוותיקים במרכז דורות.

בניית ספסלי ישיבה נוספים לגן המשחקים.

בניית מספר ספסלים לגן ירדן בהמתנה לטיול.

בניית שולחן קק"ל משודרג לבית ספר חינוך מיוחד.

בניית משחק תיבות משוכלל לגיל הרך/למשחקה.

אנחנו מזמינים את מי שמעוניין/ת להצטרף אלינו ולבנות.

יש לנו שילוב מעניין של צעירים צעירות, מבוגרים ומבוגרות ביחד שיוצאים בערב מהבית ומהמסכים ונהנים מהתנדבות ועשייה ביחד.

אין צורך בידע מוקדם.

אם יש לכם רעיונות נוספים לדברים שתמצאו שבבנה לטובת הכלל, לקהילה שלנו ולמוסדות חינוך מיוחד, אנא פנו אלי ונשמח להירתם.

שבת שלום - אורן וצוות הסדנה.

ביום שני (הקרוב) י"ח כסלו, (26.11), בבית דורות בשעה 17:30 תתקיים הרצאתו של גידי נצר:
מדינת ישראל, הערכת מצב אסטרטגית, אזורית 2018. מוזמנים.
 ובשבוע שאחריו יום ראשון נר ראשון של חנוכה: **ערב גיבוש קהילתי.**



פרסום, פרסום, פרסום... ונס - אם יגיע לכולם.

קבוצת ווצאפ: לכל המעוניינים, אני מקבלת ממחלקת תרבות של המועצה, פרסום חודשי ותזכורות שבועיות לגבי פעילות תרבות של המועצה מתוך כוונה שאפרסם כאן. פתחתי לפני כמה שבועות קבוצת ווצאפ בשם "מועדון תרבות עמק המעינות" ובה אני מעלה את הפרסום שמגיע אלי. אם אינכם מעוניינים לקבל את הפרסום אתם מוזמנים לעזוב את הקבוצה (לא איעלב). אם אתם לא בקבוצה ורוצים להצטרף, אנא שלחו אלי הודעה לטלפון בה בקשה שאצטרף אתכם וכן את שם המבקש.

דף פייסבוק: יש קבוצת פייסבוק תחת השם - תרבות בקהילת שלוחות - ניתן להצטרף לקבוצה ע"י שליחת בקשת הצטרפות. בקבוצה אני מעלה את הפרסום וכן, תמונות מהאירועים השונים. הקבוצה סגורה לתושבי שלוחות בלבד.

מקומי: במקומי של ועדת תרבות אני מעלה אך ורק אירועים מקומיים.

קבוצות ווצאפ ייעודיות: בניים, צעירים, על הא ודא עוזרות גם בפרסום.

קהילנט: הכל מתנקז לקהילנט - פרסומים פנימיים פרסומים של המועצה.

מייל אישי: לאור בקשות חברים - פנסיונרים ותיקים וחדשים שאינם משתתפים קבועים בפעילות גיל עוז, הוקמה רשימת תפוצה ע"י ורד רוז. אם אתם מתעניינים ולא הגיע אליכם המייל בדואר זבל וחפשו מייל מ - vered russ חתימה: ורד רוז - 0508878881 / קידום השירות ויזום פרויקטים / גיל עוז עמק המעינות.

לוח מודעות ודף מידע: גם מובן, הדרך הטובה והישנה בדף מידע ולוחות המודעות בחדר אוכל ובמרכזלית.

ואל תגידו לא ראינו, לא שמענו...

שבת שלום, עליזה.

מהמרפאה

יום שלישי י"ט כסלו (27.11) - קבלת אחות 14.00-15.00 ללא בדיקות מעבדה.
יום חמישי כ"א כסלו (29.11) - אין בדיקות מעבדה.
יהיה רופא מחליף בימים שני ורביעי 26-27.11 בין השעות 9.30-12.30.
שבת שלום - חגית ו.

הד הגלבוה יוצא לדרך

בשבוע שעבר קיימנו ישיבה של צוות הד הגלבוה והחלטנו לצאת לדרך, ולהוציא לאור את הגיליון הראשון. בביטאון זה יהיו מספר מאמרים ופינות שיכתבו חברי שלוחות שפנו אלינו (עדיין אפשר לפנות, ואפילו רצוי!).

הוחלט כי הנושא המרכזי שבו יעסוק הגיליון הראשון של הד הגלבוה הוא **בית הכנסת והילדים**. אנו מודעים לכך שמדובר בנושא רגיש; עם זאת, זהו נושא חשוב וקרוב ללב הקהילה כולה והוא אף עלה ממספר חברים ותושבים שפנו אלינו. הנושאים שעלו הם מגוונים, ביניהם: הרעש בתפילה, חלוקת הסוכריות לילדים, הכנסת עגלות לתוך בית הכנסת, שני מניינים בראש השנה ועוד.

אנו מזמינים את כל מי שמעוניין להתבטא, לכתוב לנו על אחד או יותר מהנושאים המוזכרים מעלה. אפשר לכתוב אף על היבט אחר שלא הוזכר כאן.

חשוב לנו לקבל כמה שיותר כתבות, שייצגו את שני הצדדים של המטבע.

אנחנו עדיין מחכים לרעיון **למשאל עם** שיכתבו עליו בעד ונגד, ולאחר צאת הגיליון נעמיד קלפי בחדר האוכל לראות את דעת הציבור בנושא. כמו כן, נשמח למתנדב שיכין **חידון/תשבץ** מעניין על שלוחות.

מחכים לעוד רעיונות, הצעות וכתבות מכם.

אפשר לשים חומר בתיבת הדואר של הד הגלבוה, לשלוח בדוא"ל (hedhagilboa@gmail.com) או למסור לאחד מהחתומים מטה.

יחי גודל, נילי חייקין, דניאל כץ, מלכה סימון, מוטי תורן.

משולחנה של מזכירת הפנים

שבת הארגון - ציבור בוגרי ונאמני תנועת בני עקיבא לדורותיהם, נהנה לראות שיש המשכיות לרוח ההתנדבות, להשקעה בקירות ובהצגות ובוודאי למורל. כל הכבוד לנוער שלוחות שארגן ודאג לכל פרט וכן לאבישג כהן שדאגה גם לדברים הכלליים לכל הסניף. גאים בכם!

שיכון תמר - השבוע משפחת שי ושרה מועלם נכנסו לביתם החדש בשיכון תמר. מעבר להתרגשות הרגילה המתלווה למעבר לבית קבע, יש את השמחה הקהילתית שלנו על תחילת אכלוס השכונה החדשה. מאחלים שבמהרה יצטרפו שכנים טובים ורבים!

נוער ראש צורים - השבת יתארחו בשלוחות קבוצת שכבת י"ב מקיבוץ ראש צורים, במסגרת טיול שכבתי באזור. תודה לחיים פרלשטיין שנתן הסכמתו להיות איש הקשר.

דירות אירוח - בהזדמנות זו אני מודה לחוה ורקר שמתאמת את נושא דירות האירוח ועושה כל מאמץ להיענות לבקשות הציבור.

אני מודה גם לחברים האחראים על הדירות, שדואגים לתחזוקה השוטפת של המבנים. חשוב להחזיר דירה מסודרת ושטופה בתום האירוח, וכן לדווח לאחראי על כל תקלה.

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.

שבת - שלום

פרידה מפעילים

השבוע קיימו פעילי התנועה אירוע פרידה מ-4 חברים שסיימו את עבודתם בתנועה במהלך השנה האחרונה. הראשון והוותיק שבהם - אבישי טבת, שיצא לגמלאות אך עדיין עוסק בליווי נפגעים ומשפחות שכולות ובסיוע לחיילים ומשפחותיהם דרך מועצות אזרחיות שקונות את שירותיו. שרגא וילק שבימים אלה כבר אורז מזוודות לקראת שליחות בבואנוס איירס. שרגא הוא הראשון מאנשי משואות יצחק שנכנס בטבעיות לפעילות בתנועה והקים וניהל במקצועיות ומסירות את מחלקת צמ"ד, ולאחר מכן ניהל את אגף המשק. נפרדנו גם מיצחק קרליבך שנרתם למשימה בתוך משואות יצחק כמנהל קהילה לאחר כשנתיים וחצי בתנועה. קרליבך ניהל את מחלקת מעורבות חברתית שהוקמה מחדש 'במשמרת' שלו, והיה איש מחלקת בטחון ויג"ל בתנועה. ואחרונה חביבה - נירית אפרתי מקבוצת יבנה, שהקימה יש מאין, ועיצבה את תחום הגיל הרך בתנועה, טיפחה אותו במסירות ובמקצועיות רבה, עד שנקראה לדגל לנהל את החינוך בקיבוצה. אנו מאחלים לכל הארבעה הצלחה רבה בהמשך דרכם!!!

לקראת הקמת בית לחיים בכפר עציון

בכפר עציון אישרו השבוע הנהלות הקיבוץ והקהילה, את ההקמה של 'בית לחיים' לאנשים עם מוגבלות, והנושא עובר לדיון ואישור באסיפת הקיבוץ והקהילה. הבית יוקם בעז"ה בשותפות עם עמותת "סדנת השילוב" (שמרכזת ביישוב גבעות), שתהיה אחראית על ההפעלה, הליווי המקצועי ועוד. מפעל זה מיועד לבנים בוגרים, שחלקם צמחו בתוך סדנת השילוב. קידום הפרויקט הוא חלק מהדחיפה של צוות מעורבות חברתית שהוקם בכפר עציון, מתוך הרצון לחזור ולפעול בשדה המשימתיות החברתית, ובפרויקטים בעלי משמעות לאומית. בכך מצטרף כפר עציון לקיבוצים אחרים שהקימו מפעלים דומים בשנים האחרונות, וזוהי כבר תנועה של ממש בתוך התנועה, שהחלוצים בה היו אנשי קיבוץ מירב, ומאז הלכה, התרחבה וצמחה. בדיון השתתף גם אסף בית אריה, מנהל מחלקת מעורבות חברתית בתנועה, שתרם מהניסיון הנצבר התנועתי בנושא זה. הבתים הללו מבטאים את התפיסה העמוקה שאנשים עם מוגבלות הם חלק ממרקם החיים הקהילתיים השלם בעולמנו- עולמו של הקדוש ברוך הוא.

ביחד - צועדים עם יהדות התפוצות

משרד התפוצות, בשיתוף עשרות ארגונים יהודים, מקיים צעדת הזדהות עם יהדות התפוצות, אשר תתקיים לראשונה במסגרת 'שבוע חיזוק הקשר ליהדות התפוצות'. **ביום שני, כ"ה כסלו, 3 לדצמבר 2018, בשעה 13:00** בגן הפעמון בירושלים, יתכנסו חברי כנסת, שרים, ואורחי כבוד מישראל ומהעולם, ישראלים מכל קצוות הארץ, בני נוער, חיילים, סטודנטים וחברי ארגונים הפועלים בשיתוף עם יהדות התפוצות, לצעדה ממלכתית אשר מעבירה מסר של אחריות, שותפות וערבות הדדית כלפי אחינו ואחיותינו, יהודי העולם באשר הם, בדומה לצעדת התמיכה שמתקיימת כל שנה בשדרה החמישית בניו יורק. בתום הצעדה יתקיים אירוע מרכזי בבריכת הסולטן שיכלול הופעת אמנים והדלקת נר חנוכה. אנו כחלק מהארגונים השותפים ביוזמה, קוראים לנוער, לצעירי ולחברי התנועה לבוא ולקחת חלק באירוע. פרטים נוספים נעביר בהמשך לכל הקיבוצים.

תכנית שנתית ותקציב

סיכומי שנת 2018 והכנת התקציב ל-2019 מחדדים את הנושאים שבתכנית העבודה השנתית, מעלים דילמות ואתגרים, ומעוררים לחשיבה בנושא סדרי עדיפות. ב-2019 אנחנו מבקשים להתקדם בנושאים הבאים: שמירה ופיתוח של הפעילות הקיימת באגף חברה, בחינוך בתרבות התנועתית ועוד; בהתיישבות - כניסה להתיישבות חדשה בבקעת הירדן (ברוש), וקידום הצמיחה הדמוגרפית ביישובים בהתאם לתכנית הרב-שנתית; בחינוך- ביסוס וארגון מחדש של אגף מוסדות החינוך (בין היתר עם סיום תפקידו של קינלי והעברת המקל). בקיץ הקרוב תתבצע העברת מקל גם בחינוך החברתי עם סיום תפקידה של מנהלת החינוך, לימור ספראי; הרחבה והעמקת הפעילות בשדה המעורבות החברתית. בתוך כך עלינו להתמודד עם פער מקורות ושימושים מובנה, תוך צמצום והתאמות פעילות מצד אחד, ומאיך, תוך המשך פעולה משמעותית בפיתוח משאבים, פעילות ושירותים כלכליים (באחריות גיל הוס), וכן - בהקמת מחלקת פיתוח משאבים חדשה. התכנית עדיין בשלבי הכנה ודיוק והיא תידון בעז"ה גם בכינוס המזכירות המורחבת בכ"ב בטבת, 30.12.18.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.